AUS DEM SUPPENTOPF

FRITATTENSUPPE aco. 4,50€
GRIESSNOCKERLSUPPE o, 4,50€
LEBERKNODELSUPPE 4. 4,50€
KASPRESSKNODEL accfim 6,50€
FRANZOSICHE ZWIEBELSUPPE acc.0 6,60€
VORSPEISE

BEEF TARTARE acom 17,50€

Briochetoast

WEINBERGSCHNECKEN ,CAFE DE PARIS ,, aemor 13,50€

Knoblauchbaguette

SALATE UND KALTES

STEIRISCHER BACKHENDLSALAT aceum 13,90€
Hahnerfiletstreifen | Kirbispanier | Erdapfelsalat | Kirbiskernol
HUHNERSTREIFEN-SALAT chonc 13,40€
Gegrillte Hihnerstreifen | Saisonsalat Parmesan| Dressing| Croutons
FALAFEL-SALATvoncrem 13,60€

Saisonsalat |Joghurtdressing |

VEGETARISCH

GEROSTETE KNODEL MIT El acom 11,00€
griiner Salat

HAUSGEMACHTE LINSEN acemL 11,90€
Semmelknodel | wahlweise mit knusprigem Speck +0,50€
KASESPATZLE acs 11,90€
Kase | Rostzwiebel | griiner Salat

GEBACKENE CHAMPIGNONS acre 11,90€

Sauce Tartare



GEBACKENER EMMENTALER aceom

Sauce Tartare

ZANDERFILET ,NATUR" ape

Petersilerdapfel |griner Salat

GEBACKENES ZANDERFILET acoemt

Petersilerdapfel | gemischter Salat

AUS’'M FRITTER

SURSCHNITZEL GEBACKEN acem
Erdapfelsalat

WIENERSCHNITZEL GEBACKEN VOM SCHWEIN acemt

gemischter Salat

CORDON BLEU VOM HUHN acc

Schinken| Kadse| gemischter Salat

,HAIDEROSLEIN“ CORDON BLEU vom SCHWEIN ACGML
Speck | Kase | Knoblauch | Jalapefios | Erdépfel-Vogerlsalat _J#

MAISHENDLFILET GEBACKEN acemt

gemischter Salat | Preiselbeeren

SCHNITZELPLATTE FUR 2 PERSONEN £

Schnitzelvariationen | Pommes | Reis | Salat

PARISER SCHNITZEL acg,

Reis | gemischten Salat

WIRTSHAUSSCHMANKERLN
SCHWEINSBRATEN VOM MANGALITZA acreum

Sauerkraut | Semmelknédel

ZWIEBELROSTBRATEN a0

Braterdadpfel | Rostzwiebel

HAIDESPIESS aceum

Schweinslungenbraten | Speck | Braterdapfel | gemischter Salat
Dip-Sauce | Krduterbutter

11,90€

21,90€

20,90€

16,90€

14,90€

16,90€

18,90€

16,90€

31,00€

16,90€

19,90€

20,90€

23,90€



SCHWEINEFILET AUF PFEFFERRAHMSAUCE

Spatzle

RINDSGULASCH acs.

Semmelknodel

FUR UNSEREN KLEINEN GASTE
RUDDI RUSSEL acc

Schweinsschnitzel mit Pommes Frites und Ketchup

DUFFY DUCK aces

Hiihnernuggets mit Pommes und Ketchup

EIERSPATZLE acc

BEILAGEN

PORTION GEMISCHTER SALAT m
PORTION POMMES FRITES
PORTION BRATERDAPFELN
PORTION REIS

ZUM ABSCHLUSS
TOPFENNOCKERL AUF HIMBEERSPIEGEL acs

KARAMELLISIERTER KAISERSCHMARREN &g,

Zwetschkenroster | Rosinen

PALATSCHINKEN 2 STUCK ace

Erdbeer- oder Marillenmarmelade

CREPES MIT NUTELLA 2 STUCK acrox

WARMES SCHOKOKUCHLEIN accn

Schokosauce |Schlagobers

16,50€

13,60€

9,90€

9,90€

9,50€

3,90€
4,10€
4,10€
3,90€

6,90€
6,50€

5,20€

6,50€

5,50€



WARMER APFELSTRUDEL acern

mit Vanillesauce

TOPFENSTRUDEL acenme

mit Vanillesauce

EISMARILLENKNODEL ccon

mit Schlagobers

KAFFEE

CAPPUCCINO
MELANGE

KLEINER BRAUNER
GROSSER BRAUNER
CAFFE LATTE

TEE VERSCHIEDENSTE SORTEN

ALKOHOLFREIE GETRANKE

0,33L COLA, COLA ZERO

0,33L ALMDUDLER, FRUCADE

0,33L PAGO MARILLE, JOHANNESBEERE
0,33L EISTEE PFIRSICH, ZITRONE

0,33L MINERAL PRICKELND, STILL

1/4 L SODA

mit Zitrone

1/2 L SODA

mit Zitrone

1/4L APFELSAFT| ORANGENSAFT
1/4L APFELSAFT| ORANGENSAFT G'SPRITZT
1/4L APFELSAFT| ORANGENSAFT MIT LW G’SPRITZT

4,90€

+2,00€

4,50€

+2,00€

4,20€

4,10€
3,70€
2,70€
4,10€
4,00€
2,80€

3,60€
3,60€
3,60€
3,60€
2,80€

2,20€
+0,10€

4,40€
+0,20€

3,30€
3,00€
2,20€



1/2L APFEL| ORANGEN ODER ALMDUDLER G'SPRITZT  6,00€
1/2L APFEL| ORANGEN ODER ALMDUDLER MIT LW G’SP.4,40€
1/2L PAGO G’'SPRITZT 5,50€
1/2L JUGENDGETRANK 2,60€

Leitungswasser mit Himbeere oder Hollunder

OFFENES BIER

0,5L PUNTIGAMER 5,30€
0,3L PUNTIGAMER 4,30€
0,5L GEMISCHTES BIER 6,00€
0,3L GEMISCHTES BIER 4,50€
0,5L RADLER NATURTRUB 5,90€

FLASCHENBIER

0,5L ZWICKEL 5,30€
0,5L GOSSER 4,80€
0,5L WIESELBURGER 4,80€
0,5L GOSSER ALKOHOLFREI 5,00€
WEIN

1/8L WEIR — WELSCHRIESLING (WEINBAU SIEGL) 2,60€
1/4L WEIR — WELSCHRIESLING (WEINBAU SIEGL) 5,20€
1/8L ROT — ZWEIGELT (WEINBAU SIEGL) 2,70€
1/4L ROT — ZWEIGELT (WEINBAU SIEGL) 5,40€
1/4L G'SPRITZTER 3,20€
1/4L G'SPRITZTER ROT 3,30€

1/4L SOMMER-G’SPRITZTER 3,10€



1/4L PFIRSICH SPRITZER 4,40€

1/4L HUGO SPRITZER 4,40€
1/4L APEROL SPRITZER MIT WEIN 4,60€
1/4L APEROL SPRITZER MIT PROSECCO 4 90€
SCHNAPSE

2CL ZWETSCHKE 3,50€
2CL WILLIAMS BIRNE 3,50€
2CL MARILLEN EDELBRAND 3,50€
2CL FERNET, JAGERMEISTER 3,50€

Allergeninformation gemaR Codes-Empfehlung
A-Gluthaltiges Getreide, B-Krebstiere, C-Eier, D-Fisch, E-Erdnuss, F-Soja, G-Milch oder Laktose,
H-Schalenfriichte, L-Sellerie, M-Senf, N-Sesam, O-Sulfite, P-Lupinen, R-Weichtiere



