## **AUS DEM SUPPENTOPF**

FRITATTENSUPPE A,C,G,L	4,50€
GRIESSNOCKERLSUPPE A,C,G,L	4,50€
LEBERKNÖDELSUPPE A,C,L	4,50€
KASPRESSKNÖDEL A,C,G,H,F,L,M	6,50€
FRANZÖSICHE ZWIEBELSUPPE A,C,G,L,O	6,60€
VORSPEISE	
BEEF TARTARE A,C,G,M Briochetoast	17,50€
WEINBERGSCHNECKEN "CAFE DE PARIS " A,G,M,O,F Knoblauchbaguette	13,50€
SALATE UND KALTES	
STEIRISCHER BACKHENDLSALAT A,C,G,L,M Hühnerfiletstreifen   Kürbispanier   Erdäpfelsalat   Kürbiskernöl	13,90€
HüHNERSTREIFEN-SALAT G,H,O,N,C  Gegrillte Hühnerstreifen   Saisonsalat Parmesan   Dressing   Croutons	13,40€
FALAFEL-SALAT <sub>N,O,A,C,F,G,L,M</sub> Saisonsalat   Joghurtdressing	13,60€
VEGETARISCH	
GERÖSTETE KNÖDEL MIT EI A,C,G,M grüner Salat	11,00€
HAUSGEMACHTE LINSEN A,C,G,M,L Semmelknödel   wahlweise mit knusprigem Speck	<b>11,90€</b> +0,50€
KÄSESPÄTZLE <sub>A,C,G</sub> Käse   Röstzwiebel   grüner Salat	11,90€
GEBACKENE CHAMPIGNONS A,C,F,G Sauce Tartare	11,90€

GEBACKENER EMMENTALER A,C,G,M Sauce Tartare	11,90€
ZANDERFILET "NATUR" A,D,G Petersilerdäpfel  grüner Salat	21,90€
GEBACKENES ZANDERFILET A,C,D,G,M,L Petersilerdäpfel   gemischter Salat	20,90€
AUS'M FRITTER	
SURSCHNITZEL GEBACKEN A,C,G,L,M Erdäpfelsalat	16,90€
WIENERSCHNITZEL GEBACKEN VOM SCHWEIN A,C,G,M,L gemischter Salat	14,90€
CORDON BLEU VOM HUHN A,C,G Schinken   Käse   gemischter Salat	16,90€
"HAIDERÖSLEIN" CORDON BLEU VOM SCHWEIN A,C,G,M,L Speck   Käse   Knoblauch   Jalapeños   Erdäpfel-Vogerlsalat	18,90€
MAISHENDLFILET GEBACKEN A,C,G,M,L gemischter Salat   Preiselbeeren	16,90€
SCHNITZELPLATTE FÜR <b>2 PERSONEN</b> A,C,G,M,L Schnitzelvariationen   Pommes   Reis   Salat	31,00€
PARISER SCHNITZEL A,C,G, Reis   gemischten Salat	16,90€
WIRTSHAUSSCHMANKERLN	
SCHWEINSBRATEN VOM MANGALITZA A,C,F,G,L,M Sauerkraut   Semmelknödel	19,90€
ZWIEBELROSTBRATEN A,L,O Braterdäpfel   Röstzwiebel	20,90€
HAIDESPIESS A,C,G,L,M  Schweinslungenbraten   Speck   Braterdäpfel   gemischter Salat  Dip-Sauce   Kräuterbutter	23,90€

SCHWEINEFILET AUF PFEFFERRAHMSAUCE Spätzle	16,50€
RINDSGULASCH A,C,G,L Semmelknödel	13,60€
FÜR UNSEREN KLEINEN GÄSTE	
RUDDI RÜSSEL A,C,G Schweinsschnitzel mit Pommes Frites und Ketchup	9,90€
DUFFY DUCK A,C,G Hühnernuggets mit Pommes und Ketchup	9,90€
EIERSPÄTZLE A,C,G	9,50€
BEILAGEN	
PORTION GEMISCHTER SALAT LM	3,90€
PORTION POMMES FRITES	4,10€
PORTION BRATERDÄPFELN	4,10€
PORTION REIS	3,90€
ZUM ABSCHLUSS	
TOPFENNOCKERL AUF HIMBEERSPIEGEL A,C,G	6,90€
KARAMELLISIERTER KAISERSCHMARREN A,C,G, Zwetschkenröster   Rosinen	6,50€
PALATSCHINKEN 2 STÜCK A,C,G Erdbeer- oder Marillenmarmelade	5,20€
CRÉPES MIT NUTELLA 2 STÜCK A,C,F,G,H	6,50€
WARMES SCHOKOKÜCHLEIN A,C,G,F,H Schokosauce   Schlagobers	5,50€

WARMER APFELSTRUDEL A,C,E,F,G,H	4,90€
mit Vanillesauce	+2,00€
TOPFENSTRUDEL A,C,G,H,P	4,50€
mit Vanillesauce	+2,00€
EISMARILLENKNÖDEL C,G,H mit Schlagobers	4,20€
KAFFEE	
CAPPUCCINO	4,10€
MELANGE	3,70€
KLEINER BRAUNER	2,70€
GROSSER BRAUNER	4,10€
CAFFE LATTE	4,00€
TEE verschiedenste sorten	2,80€
ALKOHOLFREIE GETRÄNKE	
0,33L COLA, COLA ZERO	3,60€
0,33L ALMDUDLER, FRUCADE	3,60€
0,33L PAGO MARILLE, JOHANNESBEERE	3,60€
0,33L EISTEE PFIRSICH, ZITRONE	3,60€
0,33L MINERAL PRICKELND, STILL	2,80€
1/4 L SODA	2,20€
mit Zitrone	+0,10€
1/2 L SODA	4,40€
mit Zitrone	+0,20€
1/4L APFELSAFT   ORANGENSAFT	3,30€
1/4L APFELSAFT  ORANGENSAFT G'SPRITZT	3,00€
1/4L APFELSAFT  ORANGENSAFT MIT LW G'SPRITZT	2,20€

1/2L APFEL  ORANGEN ODER ALMDUDLER G'SPRITZT	6,00€	
1/2L APFEL  ORANGEN ODER ALMDUDLER MIT LW G'SP.4,40€		
1/2L PAGO G'SPRITZT	5,50€	
1/2L JUGENDGETRÄNK	2,60€	
Leitungswasser mit Himbeere oder Hollunder		
OFFENES BIER		
0,5L PUNTIGAMER	5,30€	
0,3L PUNTIGAMER	4,30€	
0,5L GEMISCHTES BIER	6,00€	
0,3L GEMISCHTES BIER	4,50€	
0,5L RADLER NATURTRÜB	5,90€	
FLASCHENBIER		
0,5L ZWICKEL	5,30€	
0,5L GÖSSER	4,80€	
0,5L WIESELBURGER	4,80€	
0,5L GÖSSER ALKOHOLFREI	5,00€	
WEIN		
1/8L WEIß – WELSCHRIESLING (WEINBAU SIEGL)	2,60€	
1/4L WEIß – WELSCHRIESLING (WEINBAU SIEGL)	5,20€	
1/8L ROT – ZWEIGELT (WEINBAU SIEGL)	2,70€	
1/4L ROT – ZWEIGELT (WEINBAU SIEGL)	5,40€	
1/4L G'SPRITZTER	3,20€	
1/4L G'SPRITZTER ROT	3,30€	
1/4L SOMMER-G'SPRITZTER	3,10€	

1/4L PFIRSICH SPRITZER	4,40€
1/4L HUGO SPRITZER	4,40€
1/4L APEROL SPRITZER MIT WEIN	4,60€
1/4L APEROL SPRITZER MIT PROSECCO	4,90€
SCHNÄPSE	
2CL ZWETSCHKE	3,50€

2CL WILLIAMS BIRNE

2CL MARILLEN EDELBRAND

3,50€

2CL FERNET, JÄGERMEISTER

3,50€

## Allergeninformation gemäß Codes-Empfehlung

A-Gluthaltiges Getreide, B-Krebstiere, C-Eier, D-Fisch, E-Erdnuss, F-Soja, G-Milch oder Laktose, H-Schalenfrüchte, L-Sellerie, M-Senf, N-Sesam, O-Sulfite, P-Lupinen, R-Weichtiere